МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 2-ОГО СОЗЫВА

	49-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	от 05 сентября  2012 года
	№ 49-129

	Об утверждении

Порядка определения  платы за место размещения нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся на праве постоянного бессрочного пользования или  собственности муниципального образования

Богучаровское Киреевского района

	          Рассмотрев ходатайство главы администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района Хлопова Владимира Михайловича об утверждении Порядка определения размера  платы,  условий и сроков внесения  платы за место размещения нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся на праве постоянного бессрочного пользования или собственности муниципального образования,  руководствуясь  п.п.10 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом №6 от 17 февраля 2012 года Комитета тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание представителей муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:

1. Утвердить порядок определения размера платы за место размещения нестационарного торгового объекта на земельных участках,  находящихся на праве постоянного бессрочного пользования или собственности (приложение).
2. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23 июля 2012 года № 47-122 «Об утверждении Положения об официальном обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования Богучаровское Киреевского района» и постановлением администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23 июля 2012г. № 60 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

Богучаровское Киреевского района                                         В.М. Хлопов

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования
Богучаровское Киреевского района
от 05 сентября 2012 г. № 49-129
Порядок
определения размера платы за место размещения нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся  на праве постоянного бессрочного пользования или  собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района
1. Общие положения

1.1  Настоящий Порядок устанавливает определение размера  платы за место размещения нестационарного торгового объекта на земельных участках,  находящихся  на праве постоянного бессрочного пользования или собственности муниципального образования Богучаровское  Киреевского района.
2.Размер  платы и начальной цены
2.1. Годовой размер платы за  место размещения нестационарного торгового объекта определяется     по результатам торгов (аукционов).

 2.2.  Начальная цена предмета аукциона  определяется по формуле:

Нц = (КС x Сн) : Sобщ. х Sместа , где

Нц – начальная цена предмета аукциона (места), в рублях;

КС - кадастровая стоимость земельного участка, в рублях;

Сн – ставка земельного налога, в %;

Sобщ. – общая площадь земельного участка, на котором расположены места размещения нестационарных торговых объектов;
Sместа – площадь места для  размещения нестационарного торгового объекта;
2.3. Месячной размер   платы определяется по формуле:

                                          Пг

                                Пм = ---- x Д, где

                                        365

       Пм – месячный размер платы за место размещения нестационарного торгового объекта;
Пг - годовой размер  платы за место размещения нестационарного торгового объекта, в рублях;

Д - количество дней в месяце, в течение которых действует договор на размещение нестационарного торгового объекта.

2. Порядок, условия и сроки внесения платы
Порядок, условия и сроки внесения  платы  за место размещения нестационарного торгового объекта на земельных участках,  находящихся  на праве постоянного бессрочного пользования или собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района определяются договором на размещение нестационарного торгового объекта.
4.Заключительные положения
4.1.Настоящий Порядок вступает в силу со дня его официального опубликования.